
                                                                                                                                                                                                                                                                     

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày        tháng 10  năm  2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn thời gian đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất 

Dự án Khu đô thị nghỉ dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của 
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà 
ở; Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về sửa đổi bổ 
sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Luật Nhà ở; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ quy định thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng  02 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà đầu tư;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn thực hiện dự án đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất; 



 

 

2 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải 

thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 820/QĐ-TTg ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị nghỉ 

dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh 

nghiệm của nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất Dự án 

khu đô thị nghỉ dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

540/BC-SKH ngày 09 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Gia hạn thời gian đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng 

đất Dự án Khu đô thị nghỉ dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang, cụ thể như sau: 

1. Thời gian gia hạn: 30 ngày, kể từ ngày đăng tải thông báo gia hạn lên Hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia. 

2. Lý do gia hạn: Để bảo đảm đủ thời gian cần thiết cho các nhà đầu tư 

tiềm năng khác có cơ hội tiếp cận thông tin và nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự 

án, nhằm tăng tính cạnh tranh trong lựa chọn nhà đầu tư (do đến thời điểm hết 

hạn nộp hồ sơ, có 01 nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án nêu trên).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện đăng tải thông báo gia hạn kèm theo 

Quyết định này trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định của pháp 

luật hiện hành.  

2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 321/QĐ-UBND 

ngày 23 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Yêu 

cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án 

đầu tư có sử dụng đất Dự án khu đô thị nghỉ dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang. 



 

 

3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân thành phố Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn 

và Thủ trưởng các cơ quan và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh;             

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KT.(Qkt). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

   

 

 

 

    

Nguyễn Mạnh Tuấn 
 


		2023-10-10T16:54:50+0700


		2023-10-10T16:54:50+0700


		2023-10-10T16:54:50+0700


		2023-10-10T16:55:33+0700




